
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK

2025/2026



Obsah

Termín pro podání přihlášky 3

Termíny přijímacího řízení v 1. kole 3

Jednotná přijímací zkouška 3

Školní část 3

Všeobecné podmínky pro všechny obory 3

Zdravotní způsobilost 3

Podmínky a kritéria přijetí 4

1. kolo přijímacího řízení 4

Studijní obory 4

Obor obchod (RVP ekonomika a podnikání); cestovní ruch (RVP cestovní ruch) 4

Obor Střední21 (RVP kombinované lyceum) 5

Obor podnikání (dálková, distanční forma) 6

Učební obory 6

Obor kuchař-číšník 6

Obor kadeřník 7

2. kolo přijímacího řízení 7

3. a každé další kolo přijímacího řízení 8

Obor obchod (RVP ekonomika a podnikání); cestovní ruch (RVP cestovní ruch) 8

Obor Střední21 (RVP kombinované lyceum) 8

Obor podnikání (dálková, distanční forma) 9

Učební obor kuchař-číšník a kadeřník 9

Předpokládané počty přijímaných žáků na jednotlivé obory a otevírané obory 10

Maturitní obory 10

Učební obory 10

Nástavbové studium 10

2



Termín pro podání přihlášky

● Od 1. do 20. února 2025 pro všechny obory vzdělání na naší škole, nebo dle aktuálně platné

legislativy.

Termíny přijímacího řízení v 1. kole

Jednotná přijímací zkouška

1. termín - pátek 11. 4. 2025

2. termín - pondělí 14. 4. 2025

náhradní termíny - v úterý 29. 4. a ve středu 30. 4. 2025

Školní část

učební obory: 15. 3. - 23. 4. 2025

maturitní obory: . 15. 3.- 23. 4. 2025

náhradní termíny: 24. 4. a 5. 5. 2025

Všeobecné podmínky pro všechny obory

Žáci se sníženou známkou z chování jsou přijímáni pouze ve výjimečných případech, po projednání se zákonnými

zástupci žáka a posouzení aktuálního vyjádření pedagogicko psychologické poradny, případně základní školy, kterou

žák navštěvoval.

O přijetí ke studiu rozhoduje ředitel školy ve správním řízení.

Zdravotní způsobilost

Pro všechny učební obory je vyžadováno potvrzení od lékaře. Pokud by uchazeči nestihli mít přihlášku potvrzenou

od svého lékaře, je možné vyjádření lékaře dodat do školy i po ukončení sběru přihlášek.

Formulář pro lékaře k posouzení zdravotní způsobilosti uchazeče je ke stažení na stránkách školy.

3



Podmínky a kritéria přijetí

1. kolo přijímacího řízení

Studijní obory

Obor obchod (RVP ekonomika a podnikání); cestovní ruch (RVP cestovní ruch)

● Uchazeči budou přijati na základě jednotné přijímací zkoušky, prospěchu na ZŠ, předloženého přijímacího

portfolia a ústního pohovoru nad předloženým portfoliem (školní přijímací zkouška).

● Kritéria přijetí:

○ Jednotná přijímací zkouška - váha 60 %

■ Jednotné zkoušky centrálně zadávané CERMATEM se budou konat písemnou formou z českého

jazyka, anglického jazyka a matematiky na úrovni stanovené Rámcovým vzdělávacím programem

pro základní vzdělávání. Informace na stránkách CERMAT.

■ Celkem je možné získat 100 bodů.

○ Školní část přijímacího řízení - váha 40 % (30 % + 10 %)

■ Ústní pohovor nad předloženým portfoliem - váha 30%

● Celkem je možné získat 100 bodů

● Uchazeč musí získat minimálně 50 bodů z části ústní pohovor pro přijetí ke studiu.

● Uchazeč předloží v daném termínu připravené portfolio, pohovor trvá 15 minut. Za školu se

ho účastní minimálně 2 lidé (zpravidla třídní učitel budoucího 1. ročníku, zástupce vedení

školy nebo pracovník školního poradenského pracoviště). Náležitosti portfolia jsou uvedeny

na webu školy.

● V případě podání přihlášky i na jiný maturitní obor školy uchazeč musí odevzdat na každý

obor jedno portfolio.

● Termín odevzdání portfolia v písemné podobě je 28. února 2025 v kanceláři školy.

■ Prospěch na ZŠ - váha 10 %

● Hodnotí se průměrný prospěch na ZŠ v 1. pololetí 9. ročníku a ve 2. pololetí 8. ročníku.

● Celkem je možné získat 100 bodů.

○ od 100 bodů za průměr 1,00

○ až po 0 bodů za průměr 3,00 (a horší)

○ V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí uchazečů vyšší počet získaných bodů z jednotlivých částí

přijímací zkoušky v tomto pořadí: motivační pohovor, výsledky didaktických testů, prospěch na ZŠ.

■ Konečným rozlišujícím kritériem v případě rovnosti bodů je známka z předmětů v pořadí český

jazyk, matematika, cizí jazyk (za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ).

4

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska


Obor Střední21 (RVP kombinované lyceum)

● Uchazeči budou přijati na základě jednotné přijímací zkoušky, prospěchu na ZŠ, předloženého přijímacího

portfolia, ústního pohovoru nad předloženým portfoliem a strukturovaného pohovoru v anglickém jazyce

(školní přijímací zkouška).

● Kritéria přijetí:

○ Jednotná přijímací zkouška - váha 60 %

■ Jednotné zkoušky centrálně zadávané CERMATEM se budou konat písemnou formou z českého

jazyka, anglického jazyka a matematiky na úrovni stanovené Rámcovým vzdělávacím programem

pro základní vzdělávání. Informace na stránkách CERMAT.

■ Celkem je možné získat 100 bodů.

○ Školní část přijímacího řízení - váha 40 % (30 % + 10 %)

■ Ústní pohovor nad předloženým portfoliem - váha 30%

● Celkem je možné získat 100 bodů.

● Uchazeč musí získat minimálně 50 bodů z části ústní pohovor pro přijetí ke studiu.

● Uchazeč v daném termínu předloží připravené portfolio, pohovor trvá 20 minut. Za školu se

ho účastní minimálně 2 lidé (zpravidla třídní učitel budoucího 1. ročníku, zástupce vedení

školy nebo pracovník školního poradenského pracoviště, vyučující anglického jazyka).

Náležitosti portfolia jsou uvedeny na webu školy.

● V případě podání přihlášky i na jiný maturitní obor školy uchazeč musí odevzdat na každý

obor jedno portfolio.

● Termín odevzdání portfolia v písemné podobě je 28. února 2025 v kanceláři školy.

● Ústní pohovor probíhá částečně v anglickém jazyce formou strukturovaného rozhovoru a

částečně v českém jazyce.

● Uchazeč musí prokázat znalost angličtiny minimálně na úrovni A2.

■ Prospěch na ZŠ - váha 10 %

● Hodnotí se průměrný prospěch na ZŠ v 1. pololetí 9. ročníku a ve 2. pololetí 8. ročníku.

● Celkem je možné získat 100 bodů.

○ od 100 bodů za průměr 1,00

○ až po 0 bodů za průměr 3,00 (a horší)

○ V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí uchazečů vyšší počet získaných bodů z jednotlivých částí

přijímací zkoušky v tomto pořadí: motivační pohovor, výsledky didaktických testů, prospěch na ZŠ.

■ Konečným rozlišujícím kritériem v případě rovnosti bodů je známka z předmětů v pořadí anglický

jazyk, český jazyk, matematika (za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ).

5

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska
https://stredni21.cz/portfolio


Obor podnikání (dálková, distanční forma)

● Obor je určen pro absolventy SOU. Uchazeči předloží výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce a budou

přijati na základě jednotné přijímací zkoušky.

● Kritéria přijetí:

○ Jednotná přijímací zkouška - váha 100 %

■ Jednotné zkoušky centrálně zadávané CERMATEM se budou konat písemnou formou z českého

jazyka a matematiky (učivo základní školy). Informace na stránkách CERMAT.

■ Celkem je možné získat 100 bodů.

■ Uchazeč musí získat minimálně 20 bodů z části jednotné přijímací zkoušky pro přijetí ke

studiu.

○ Školní část přijímacího řízení

■ test z cizího jazyka pro zjištění jazykové úrovně uchazeče

○ Rozlišujícím kritériem v případě rovnosti bodů je výše dosažení bodů z testů v tomto pořadí: český

jazyk, matematika, cizí jazyk

Učební obory

Obor kuchař-číšník

● Uchazeči budou přijati na základě hodnocení průměrného prospěchu na ZŠ a ústního pohovoru (školní

přijímací zkouška).

● Kritéria přijetí:

○ Školní část přijímacího řízení - váha 100 % (50 % + 50 %)

■ Prospěch na ZŠ - váha 50%

● Hodnotí se průměrný prospěch na ZŠ v 1. pololetí 9. ročníku a ve 2. pololetí 8. ročníku.

● Celkem je možné získat 100 bodů.

○ od 100 bodů za průměr 1,00

○ až po 0 bodů za průměr 3,00 (a horší)

■ Ústní pohovor - váha 50 %

● Zjištění motivace ke studiu.

● Celkem lze získat 100 bodů.

● Uchazeč musí získat minimálně 50 bodů z části ústní pohovor pro přijetí ke studiu.

○ V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí uchazečů vyšší počet získaných bodů z jednotlivých částí

přijímací zkoušky v tomto pořadí: motivační pohovor, prospěch na ZŠ.

■ Konečným rozlišujícím kritériem v případě rovnosti bodů je známka z předmětů v pořadí český

jazyk, matematika, cizí jazyk (za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ).

6

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska


Obor kadeřník

● Uchazeči budou přijati na základě hodnocení průměrného prospěchu na ZŠ, dovednostní zkoušky, písemné

zkoušky a motivačního pohovoru (školní přijímací zkouška).

● Školní část přijímacího řízení - váha 100 % (30 % + 70 %)

○ Kritéria přijetí:

■ Prospěch na ZŠ - váha 30 %

● Hodnotí se průměrný prospěch na ZŠ v 1. pololetí 9. ročníku a ve 2. pololetí 8. ročníku.

● Celkem je možné získat 100 bodů.

● od 100 bodů za průměr 1,00

● až po 0 bodů za průměr 3,00 (a horší)

■ Školní přijímací zkouška - váha 70 % (35 % + 25 % + 10%)

● Dovednostní zkouška - váha 35 %

- Předmětem hodnocení jsou základní dovednostní předpoklady pro obor kadeřnice - práce

s vlasy (tvorba účesu).

- Celkem je možné získat 100 bodů.

● Písemná část - váha 10 %

- Ověření základních znalostí potřebných pro obor kadeřnice

- Celkem lze získat 100 bodů.

● Motivační pohovor - váha 25 %

- Zjištění motivace ke studiu oboru

- Celkem lze získat 100 bodů.

- Uchazeč musí získat minimálně 50 bodů z části ústní pohovor pro přijetí ke studiu.

○ V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí uchazečů vyšší počet získaných bodů z jednotlivých částí

přijímací zkoušky v tomto pořadí: motivační pohovor, dovednostní zkouška, prospěch na ZŠ.

■ Konečným rozlišujícím kritériem v případě rovnosti bodů je známka z předmětů v pořadí český

jazyk, matematika, cizí jazyk (za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ).

2. kolo přijímacího řízení

● Jednotná přijímací zkouška se nekoná. Uchazeči na maturitní obor denní, dálkové a distanční formy studia

předloží výsledky jednotné přijímací zkoušky z prvního kola.

● Kritéria přijetí jsou pro všechny obory stejná jako v 1. kole.

7



3. a každé další kolo přijímacího řízení

Obor obchod (RVP ekonomika a podnikání); cestovní ruch (RVP cestovní ruch)

● Uchazeči budou přijati na základě školní přijímací zkoušky, prospěchu na ZŠ a ústního pohovoru

● Kritéria přijetí:

○ Školní část přijímacího řízení - váha 100 % (60% + 30 % + 10 %)

■ Písemný test z českého jazyka a matematiky - váha 60 %

● Celkem je možné získat 100 bodů

● Z každého testu lze získat 50 bodů

● Učivo základní školy

■ Ústní pohovor - váha 30%

● Celkem je možné získat 100 bodů

● Uchazeč musí získat minimálně 50 bodů z části ústní pohovor pro přijetí ke studiu.

Pohovor trvá 15 minut. Za školu se ho účastní minimálně 2 lidé (zpravidla třídní učitel

budoucího 1. ročníku, zástupce vedení školy nebo školní psycholog).

■ Prospěch na ZŠ - váha 10 %

● Hodnotí se průměrný prospěch na ZŠ v 1. pololetí 9. ročníku a ve 2. pololetí 8. ročníku.

● Celkem je možné získat 100 bodů.

○ od 100 bodů za průměr 1,00

○ až po 0 bodů za průměr 3,00 (a horší)

○ V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí uchazečů vyšší počet získaných bodů z jednotlivých částí

přijímací zkoušky v tomto pořadí: motivační pohovor, výsledky písemných testů z českého jazyka a

matematiky, prospěch na ZŠ.

■ Konečným rozlišujícím kritériem v případě rovnosti bodů je známka z předmětů v pořadí český

jazyk, matematika, cizí jazyk (za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ).

Obor Střední21 (RVP kombinované lyceum)

● Uchazeči budou přijati na základě školní přijímací zkoušky, prospěchu na ZŠ, ústního pohovoru včetně

strukturovaného pohovoru v anglickém jazyce.

● Kritéria přijetí:

○ Školní část přijímacího řízení - váha 100 % (60% + 30 % + 10 %)

■ Písemný test z českého jazyka a matematiky - váha 60 %

● Celkem je možné získat 100 bodů

● Z každého testu lze získat 50 bodů

● Učivo základní školy

■ Ústní pohovor - váha 30%

● Celkem je možné získat 100 bodů.

● Uchazeč musí získat minimálně 50 bodů z části ústní pohovor pro přijetí ke studiu.

8



● Pohovor trvá 15 minut. Za školu se ho účastní minimálně 2 lidé (zpravidla třídní učitel

budoucího 1. ročníku, zástupce vedení školy nebo školní psycholog, vyučující anglického

jazyka).

● Ústní pohovor probíhá částečně v anglickém jazyce formou strukturovaného rozhovoru a

částečně v českém jazyce.

● Uchazeč musí prokázat znalost angličtiny minimálně na úrovni A2.

■ Prospěch na ZŠ - váha 10 %

● Hodnotí se průměrný prospěch na ZŠ v 1. pololetí 9. ročníku a ve 2. pololetí 8. ročníku.

● Celkem je možné získat 100 bodů.

○ od 100 bodů za průměr 1,00

○ až po 0 bodů za průměr 3,00 (a horší)

○ V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí uchazečů vyšší počet získaných bodů z jednotlivých částí

přijímací zkoušky v tomto pořadí: motivační pohovor, výsledky testů z českého jazyka a matematiky,

prospěch na ZŠ.

■ Konečným rozlišujícím kritériem v případě rovnosti bodů je známka z předmětů v pořadí anglický

jazyk, český jazyk, matematika (za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ).

Obor podnikání (dálková, distanční forma)

● Obor je určen pro absolventy SOU. Uchazeči předloží výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce a budou

přijati na základě školní přijímací zkoušky.

● Kritéria přijetí:

○ Školní část přijímacího řízení - váha 100 %

■ Písemný test z českého jazyka a matematiky

● Celkem je možné získat 100 bodů

● Z každého testu lze získat 50 bodů

● Učivo základní školy

● Uchazeč musí získat minimálně 20 bodů z části písemný test z českého jazyka a

matematiky pro přijetí ke studiu

■ Písemný test z cizího jazyka

● pro zjištění jazykové úrovně uchazeče

○ Rozlišujícím kritériem v případě rovnosti bodů je výše dosažení bodů z testů v tomto pořadí: český

jazyk, matematika, cizí jazyk

Učební obor kuchař-číšník a kadeřník

- kritéria jsou ve 3. kole stejná jako v 1. kole.

9



Předpokládané počty přijímaných žáků na jednotlivé obory

a otevírané obory

Maturitní obory

Obchod (63-41-M/01) 10 žáků

Cestovní ruch (65-42-M/02) 14 žáků

Střední21 (kombinované lyceum, 78-42-M/06) 20 žáků

Učební obory

Kuchař-číšník (65-51-H/01) 12 žáků

Kadeřník (69-51-H/01) 18 žáků

Nástavbové studium

Podnikání (64-41-L/51) - dálkové studium 140 žáků (min. 10 žáků)

Podnikání (64-41-L/51) - distanční studium 90 žáků (min. 10 žáků)

Předkládá

Ing. Hana Bílíková

pověřená řízením školy

10


